
Ročník 1939. 555

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 58. Vydána dne 8. července 1939.
Cena: K l"—.

Obsah: (153. a 154.) 153. Nařízení o některých veřejných půjčkách znějících na cizí měny. — 
154. Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na některé druhy obilí.

153.

Vládní nařízení 
ze dne 23. června 1939

o některých veřejných půjčkách znějících na 

cizí měny.

del, pohledávek proti cizině, drahých kovů a 
cenných papírů.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ 1.
t1) Veškerá plnění (úrok, jistina, prémie) 

z dluhopisů 8% československé státní půjčky 
zahraniční z roku 1922 a 7i/2% hypoteční 
půjčky města Velké Prahy z roku 1922, které 
znějí na dolary Spojených Států Amerických, 
mohou býti požadována toliko svou jmenovi
tou hodnotou v zákonné měně Spojených 
Států Amerických.

(2)v Byly-li před účinností tohoto nařízení 
z půjček uvedených v odstavci 1 soudně uplat
ňovány nároky na plnění vyšší, o nichž ne
bylo dosud pravoplatně rozhodnuto, nebudiž 
o těchto žalobách dále jednáno a řízení budiž 
zastaveno; náklady řízení takto zastaveného 
nese každá strana ze svého.

§ 2.
Nedotčena zůstávají ustanovení vládního 

nařízení ze dne 11. listopadu 1936, č. 278 Sb. 
z. a n., o povinné nabídce dluhopisů 8% čes
koslovenské státní půjčky zahraniční z roku 
1922, pokud se týče vládního nařízení ze dne
18. června 1937, č. 113 Sb. z. a n., o povinné 
nabídce dluhopisů 7Vž% hypoteční půjčky 
města yelké Prahy z roku 1922, se změnami 
uvedenými v § 7 vládního nařízení ze dne 25. 
září 1938, č. 189 Sb. z. a n., o soupisu, po
vinné nabídce a odvodu cizozemských plati-

Dr. Hacha v. r. 

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

154.

Vládní nařízení 
ze dne 4. července 1939 

o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. 
z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož i po
dle vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách k cel
ním sazbám na některé druhy obilí, a podle 
§ 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen 
obilí po dobu účinnosti vládního nařízení ze 
dne 13. července 1934, ě. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý:

§ I-
t1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle

84


